咬合療法部会 関東支部 会員各位

皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

咬合療法部会関東支部では、平成31年1月20日（日）「力と炎症のコントロール

できていますか？」と題しまして例会を開催いたします。炎症のコントロールはさ

れたものの、力に関しては手付かず。力のコントロールを行うことで炎症にどのよ

うな影響があるのか？衛生士として何を診て、どんな判断を求められているのかわ

からない。医院のレベルアップには歯科医師だけではなく、歯科衛生士・コデンタ

ルの力が大きく求められているはず・・・。などなど、多角的な視点が求められて

いると近年の歯科医療を見ていると感じられます。

筒井照子先生の基調講演をはじめ、顎咬合学会認定指導衛生士である村上恵子先

生を迎え、力と炎症を歯科医師・歯科衛生士の立場で講演をお願いしております。

そのほか会員の歯科医師・歯科衛生士のそれぞれの立場からの医院での取り組み

の症例発表を予定しております。咬合療法コースを受講された先生や咬合療法を取

り組み始めた医院にとって臨床のヒントになるかと思います。

日時： 平成３１年 １月 ２０日（日曜）

場所： 新東京歯科衛生士学校８F （大田区大森北1-18-2）

アクセス： JR大森駅東口（徒歩5分）

時間： １０：００～１６：３０（９：３０受付開始）予定

会費： 咬合療法部会会員 3,000円

非会員 8,000円

コデンタル 3,000円 ※会費は当日お支払です。昼食込です。

～下記、「必須事項」をご記入の上メールでお申込下さい～

お申込先：安藤デンタルクリニック

メール： ando5416@yahoo.co.jp FAX : 047-383-9303

記

以上

咬合療法部会 関東支部例会のご案内

①件名 平成31年 1月20日「関東支部例会」に出席します

②所属 会員歯科医師 ・ 非会員歯科医師 ・ コデンタル （◯で囲んでください）

③名前 ④医院名

⑤住所 ⑥郵便番号 〒

⑦電話 ⑧メールアドレス

mailto:ando5416@yahoo.co.jp

2019.1.20
咬合療法研究会関東支部例会
タイムスケジュール（予定）

10:00〜10:05 開会の辞 野村 英孝

１０：０５～１１：３５ 筒井照子先生 基調講演
『力の診断とそのコントロールの実際』 ～咬合基本治療～

１１：３５～１２：００ 中村由希子 衛生士発表
『力のコーディネーターとしての私の臨床』

（ １２：００～１２：５０ 昼休憩 ）

１２：５０～１３：１５ 浮蓮真由美 衛生士発表
『力のコントロールの大切さに気付いた一症例』

１３：２０～１３：５０ 吉富佳先生 認定医発表
『力のコントロールをしたことにより、

より良い結果となった矯正治療』

１３：５５～１４：３０ 鈴木浩之先生 会員発表
『咬合療法をもとに補綴修復を行った１症例』

（ １４：３０～１４：４０ １０分休憩 ）

１４：４０～１５：１５ 大八木孝昌先生 認定医発表
『重度慢性歯周炎患者に対し包括的アプローチを行なった症例』

」

１５：２０～１６：２０ 村上恵子 衛生士 特別講演

１６：２０～ 質疑応答

１６：３０ 閉会の辞 年縄壮太